
 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 

 

mezi  

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – ŠEBEROV 

A 

 SK SLAVIA PRAHA – FOTBAL A.S. 

 

 

 

TOTO MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI (dále jen „Memorandum“) je uzavřeno níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

A) MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – ŠEBEROV 

IČO: 00241717 

sídlem K Hrnčířům 160, Praha 4 – Šeberov, PSČ 149 00 

zastoupena Ing. Petrou Venturovou, starostkou 

dále jako „Městská část“  

a 

B) SK Slavia Praha – fotbal a.s. 

IČO: 63999609 

sídlem Praha 10, U Slavie 1540/2 a, PSČ 100 00 

společnost založená podle práva České republiky zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3541 

zastoupena Ing. Jaroslavem Tvrdíkem, předsedou představenstva a Tomášem Syrovátkou,                         

1. místopředsedou představenstva 

dále jako „SKS“ 

  

„Městská část“ a „SKS“ společně dále také jako „Strany“, každý z nich jednotlivě pak také jako 

„Strana“. 



MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 

  2 / 3 

1. PREAMBULE 

1.1 Strany vyjadřují dobrou vůli a vzájemnou podporu za účelem prosazení cílů spolupráce a 

zájmů Stran při zachování vzájemného respektu a zásad přátelské spolupráce. Strany 

souhlasí, že toto Memorandum má sloužit k identifikaci klíčových oblastí a záležitostí, 

v nichž Strany budou v dobré víře spolupracovat a hledat řešení přiměřeně vyhovující 

příslušným Stranám v rámci a/nebo v souvislosti s Projektem a rozvojem lokality, vždy 

však v souladu s právním rámcem a omezeními vyplývajícími z práva České republiky. 

1.2 Zastupitelstvo Městské části projednalo na svém jednání a jednohlasně se vyslovilo pro 

svěření pozemku p. č. 564/3, v k. ú Šeberov, obec Praha, zapsaném v katastru nemovitostí 

na LV 1049 u katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha 

(dále jen „Projektový pozemek“) svým usnesením č. 3/16/2021/ZMČ ze dne 8. 11. 2021 a 

následně si Městská část podala dne 25. 11. 2021 žádost o svěření Projektového pozemku 

k MHMP, odbor evidence majetku. 

1.3 SKS je společnost, která provozuje prvoligový fotbalový Klub se stotřicetiletou tradicí a 

která zároveň vykonává funkci předsedy spolku SK Slavia Praha - fotbal mládež, z. s., 

IČO: 26561166 (dále jen „Spolek“). SKS nebo Spolek mají zájem na části předmětného 

Projektového pozemku vybudovat mládežnickou fotbalovou akademii (dále jen „Projekt“), 

který je blíže specifikován v příloze č. 1. Projekt má sloužit jak pro potřeby mládeže 

Městské části, SKS, hl. m. Prahy. C. Projekt je součástí lokality, ve které se má nacházet 

nová základní škola včetně příjezdové komunikace (dále jen „Lokalita“). 

 

2. PŘEDMĚT MEMORANDA 

Strany mají zájem prostřednictvím vzájemné spolupráce, zejména realizací Projektu, 

dosáhnout zejména těchto cílů: 

 

a) Urbanistický rozvoj Lokality, zejména pokud jde o rozvoj Projektového pozemku, 

a to s přihlédnutím k zásadám urbanistického rozvoje Lokality stanoveným Městskou částí, 

a to v souladu s územním plánem hl. m. Prahy; 

b) Komplexní a koncepční řešení právních vztahů k Projektovému pozemku 

v Lokalitě včetně hledání způsobu právního užívání pozemku pro potřeby SKS                                

za podmínek srovnatelných s podmínkami za nichž hl. m. Praha pronajímá pozemky 

sportovním organizacím na maximální možnou dobu.; 

c) Vybudování občanské vybavenosti a infrastruktury; 

d) Řešení dopravního napojení Projektu; 

e) Umožnění stavebního, funkčního, provozního a technologického napojení 

Projektu a související infrastruktury, včetně technologií do jiných pozemků; 

f) Časová a objemová koordinace stavebních činností v rámci Lokality; 

g) Zajištění sportovních potřeb pro mládež Městské části, SKS, hl. m. Prahy. 

h) SKS prověří proveditelnost realizace Projektu z hlediska územně plánovacího, 

ekonomického, právního, stavebního, dotačního a vyhodnotí podmínky realizace a možná 

rizika 



MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

 

  3 / 3 

i) Městská část Praha - Šeberov poskytne SKS, případně Spolku, součinnost za 

účelem realizace Projektu, v souladu se statutem hl. m. Prahy. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všech Stran nebo jejich 

oprávněných zástupců a je uzavřeno na dobu realizace Projektu. Platnost Memoranda bude 

také ukončena v případě, kdy by se kterákoli Strana rozhodla v realizaci Projektu 

nepokračovat, a toto do přenechání části Projektového pozemku SKS nebo Spolku oznámila 

druhé Straně.  

1.2. Toto memorandum je vyhotoveno ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce s platností 

originálu. Každá ze Stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

1.3. Doložka dle § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů: Memorandum bylo schváleno usnesením Zastupitelstva městské části Praha-

Šeberov č. 8/20/2022/ZMČ ze dne 20.6.2022 

1.4. Přílohu tohoto Memoranda tvoří Příloha č. 1 – Specifikace Projektu 

 

PODPISY 

 

NA DŮKAZ TOHO připojují oprávnění zástupci Stran níže uvedený den k tomuto Memorandu 

své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 

 

____________________________________           __________________________________ 

za SK Slavia Praha – fotbal a.s.   za Městskou část Praha - Šeberov 

Ing. Jaroslav Tvrdík     Ing. Petra Venturová 

předseda představenstva     starostka 

 

 

 

 

____________________________________           

za SK Slavia Praha – fotbal a.s.     

Tomáš Syrovátka      

1. místopředseda představenstva 


